



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr  
Rady Miejskiej w Mikołajkach  
z dnia

### Uzasadnienie

W dniu 04 sierpnia 2024 roku do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęła petycja Stowarzyszenia Komitet Obrony Mikołajek Przed Administracją Samorządową z siedzibą w Mikołajkach, którego przedstawicielem jest

Petycja została przekazana Komisji Ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mikołajkach. W dniu 05 grudnia 2024r. komisja rozpatrywała petycję w której wnioskodawca wnosi o podjęcie działań mających na celu zmianę kierunku rozwoju turystyki w naszym regionie.

Złożona petycja przedstawia subiektywne odczucia Wnioskującego i pomysły na organizację imprez, oraz co te imprezy mogłyby wnieść. Miasto Mikołajki jako organizatorzy imprez wraz z Centrum Kultury „Kłobuk” nie muszą zgadzać się z przedstawioną we wniosku wizją zmiany kierunku rozwoju turystyki w naszym regionie. Gmina współpracując z Centrum Kultury, realizuje działania, które są zapisane w statucie Centrum Kultury „Kłobuk”.

Każda decyzja dotycząca rozwoju turystyki powinna być dokładnie przemyślana i oparta na potrzebach i opiniach lokalnej społeczności. Wprowadzając zmiany bez konsultacji z mieszkańcami mogą prowadzić do sytuacji, w której kierunek rozwoju turystyki nie będzie odpowiadał ich realnym oczekiwaniom. To właśnie mieszkańcy najlepiej znają specyfikę regionu i jego potrzeby. Decyzje o przyszłości turystyki powinny uwzględniać ich zdanie oraz propozycje, aby nie doprowadzić do sytuacji, w której zmiany wprowadzone w ramach rozwoju turystyki będą miały negatywny wpływ na ich życie, komfort oraz lokalną gospodarkę.

Dotychczasowe imprezy, takie jak lokalne festyny, jarmarki, wydarzenia kulturalne i sportowe, zyskały dużą popularność i mają swoje stałe miejsce w kalendarzu imprez. Ich organizacja opiera się na tradycjach regionu, co sprawia, że wiele osób regularnie uczestniczy w tych wydarzeniach, a ich charakter przyciąga turystów, którzy szukają wyjątkowych doświadczeń i chcą poznać lokalną kulturę.

Organizowane do tej pory imprezy kulturalne pełnią kluczową rolę w życiu mieszkańców oraz w promocji miasta Mikołajki. Mają one charakter integracyjny i edukacyjny, a ich zróżnicowanie jest fundamentem bogatej oferty kulturalnej. Wydarzenia artystyczne, koncerty, festiwale czy inne imprezy kulturalne przyciągają turystów, wpływają na rozwój branży kulturalnej i wspierają lokalną gospodarkę. Zastąpienie tych wydarzeń innymi formami mogłoby ograniczyć możliwości rozwoju kultury w regionie, szczególnie w kontekście różnorodności form wyrazu artystycznego i kulturowego. Należy kontynuować dotychczasowy schemat imprez w naszej Gminie, rozwijając go w sposób zrównoważony, by w przyszłości mogły one nadal cieszyć się tak dużym zainteresowaniem.

Nasza oferta turystyczna jest zróżnicowana i dopasowana do potrzeb każdego, dzięki czemu każdy znajdzie w niej coś dla siebie.

Rada Miejska w Mikołajkach po wnikliwym zapoznaniu się z treścią petycji oraz analizie jej argumentów, podjęła decyzję o jej nieuwzględnieniu.